c. 291 r.  4 genaro, rogito di Giacopo Bartolomeo notaro.  
Sant’Agostino da Gherardo, dei Confalonieri della Fratta, dotore e giudice dei dodeci savii, l’anno 
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1396, 25 genaro, rogito di Rinaldo Ziponari.  
Natività della Beata Vergine Maria, da Dondeno Fontana da Parma, 1440, rogito di Giovanni 
Emiliani notaro.  
Purificazione di Maria Vergine Santissima, da Bernardino Loschi da Reggio, canonico di Ferrara, 
circa l’anno 1450, come si ha dalla visita del vescovo Francesco da Padova.  
San Sebastiano martire, dal canonico Nicolò Beccari, l’anno 1446, 15 marzo, rogito di Libanoro da 
Corlo.  
Santissimi Cosma e Damiano, dal notaro Bartolomeo dalle Rose, 1443, 20 luglio, per rogito di 
Rainiero Iacobelli notaro.  
La Circoncisione, dalla Godina, vedova del dottor Girolamo Fogliani, del 1515, per rogito di 
Andrea Suci notaro.  
San Michele, da Giovanni Perondelli, 1507, 16 genaro, rogito di Simone Gillino notaro. 
Santissimi Vincenzo e Margherita, dalla Margherita Gilini, l’anno 1572, 25 novembre, rogito di 
Luca Zanino.  
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DOCUMENTO 25 

Giuseppe Antenore Scalabrini, Status Ecclesiae Ferrariensis pro vistatione Eminentissimi cardinali 
Crescentii, manoscritto, sec. XVIII, Archivio Storico della Curia Arcivescovile di Ferrara e Comacchio.  
Inedito.  

c. 13 v. In atrio interiore templi a sinistris baptisterii sacellos cui imminet pictura Salvatoris a sancto Ioanne 

precursore baptizati, quem claudit claves ferrea munita, que claves penes reverendos curatos 
continuo fons adest in eodem marmoreus ingentis molis cum suo ciborio nuceo, interius albo sericeo 
damascus strato, exterius conopeo damaschino sericeo viola coloris, cum ceruleis lacinei pariter 
sericeis ab cardinale Ruffo comparatis; vasa oleorum tam cathecumenorum quam chrismatis sunt 
argentea cum cruce, ex litteris incipis indicantibus sicut et coclea pro infundere aqua, que cadit in 
sacrarium inferiorem, seu piscina sub fonte. Vas salis cristalinus est, lintei ad tergenta capita apti 
continuo stant.  

c. 15 r. Ab alia atrii parte per marmoream scalam ferream clare custoditam ascenditur ad superiora palatii 

archiepiscopali, quem de novo amplissimi edibus auxit restituitque eminentissimus Ruffus anno 
1723.  
Frons antiqua templi versus occidentem equinoctialem multis indiget reparationibus, nam sola ex 
antique basilicae structura remanet pars, quam terremotus, innundationes aquarum et temporum 
improbitas cum antiquitate in aliqua parte quassarunt. Supra exterius atrium porte maioris, que 
Regia dicitur, immago deipare figulina adest, olim aurata, ubi ad salutationem angelicam hora 
vigesima quarta cuiuscumque diei bina accendintur intosticia expensis mense archiepiscopaliis. In 
fronte autem ipsa tabula aenea et imago Clementis VIII infixa est ab uno latere, ab altero statua 
marmorea Alberti marchionis Estensis, una cum Bonifatiis papa IX gratioso diplomate populo 
ferrariense pro bonis ab ecclesiis recognitis in alodialia commitendis et situm est templum quasi in 
meditulio urbis, quod medientibus superius descriptis officinis, a latere meridionali ambit platea, 
sicut et occidentali, a septentrionali via vicinior di Gorgadello, supra quam per fornicem e templo 
ad archiepiscopales edes accessus est; ab orientali domus canonicales quinque, exitus habentes in 
pretereuntem viam que ducit ad plateas. 
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DOCUMENTO 26